1

ПРОТОКОЛ № 2
Общего собрания членов

Некоммерческого Партнерства «Региональное объединение проектировщиков
Кубани»

(далее - Общее собрание НП РОПК)

гор. Краснодар «24» ноября 2008 года
Присутствовали: члены Партнерства - 98.
Место проведения собрания - г. Краснодар, ул. Мира, д. 53.
Вид собрания - очное.
Зарегистрировалось - юридических и физических лиц, имеющих лицензию на
осуществление профессиональной деятельности в области проектирования и их
представителей - 98 участников.

Повестка дня:
1. Избрание Председателя Общего собрания и счетной комиссии.
2. Утверждение количественного и персонального состава Контрольного комитета.
3. Утверждение количественного и персонального состава Дисциплинарной комиссии.
4. Выборы Совета Партнерства.
5. Утверждение локальных актов Партнерства: Положение о Дисциплинарной

комиссии, Положение о Контрольном комитете. Требования к выдаче Свидетельств
о допуске к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, Система мер дисциплинарного воздействия
за несоблюдение членами саморегулируемой организации требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования.

6. О финансовом плане организационных и текущих расходах Партнерства в 2008
году.

7. Установление размера вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд.
8. Проект финансового плана технических расходов Партнерства на первое полугодие

2009 года.

1. Слушали Кан В. Ч. об избрании Председателя Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «Региональное объединение проектировщиков
Кубани» и необходимости избрания счетной комиссии, так как собранию
предстоит голосовать по каждому вопросу повестки дня.

Затем Кан В. Ч. предложил избрать Председателем Общего собрания
Некоммерческого партнерства «Региональное объединение проектировщиков
Кубани» - Малюка Владимира Николаевича, а в счетную комиссию избрать трех
человек - участников собрания:
1. Аксенова Ирина Александровна - председатель;
2. Мельников Сергей Дмитриевич - член комиссии;
3. Курпіечтов Олег Семенович- член комиссии.

Голосовали:
По первому вопросу повестки дня голосовали:
«За» - единогласно.
«Против» - НЕТ;
«Воздержался» - НЕТ.
Протокол Счетной комиссии

2

Решили: 1. Избрать Председателем Общего собрания членов - Малюка Владимира
Николаевича;

2. Счетную комиссию избрать из трех человек - участников собрания в
составе:

1. Аксенова Ирина Александровна - председатель;
2. Мельников Сергей Дмитриевич - член комиссии;
3. Куршечтов Олег Семенович- член комиссии.

2. Слушали Матвеева А. Н. об утверждении количественного и персонального
состава Контрольного комитета.

Матвеев А. Н. предложил избрать Контрольный комитет в составе трех человек.
Он представил список кандидатов (Приложение-!).

Г олосовали:
По второму вопросу повестки дня голосовати:
«За» - единогласно.
«Против» - НЕТ;
«Воздержатся» - НЕТ.
Пр отокол Счетной комиссии

Решили: избрать Контрольный комитет в составе трех человек. Персонатьный
состав согласно Приложению-1.

3. Слушали Малюка В. Н. об утверждении количественного и персонатьного
состава Дисциплинарной комиссии.

Матюк В. Н. предложил избрать Дисциплинарную комиссию в составе трех
человек. Список кандидатов (Приложение-2).

Голосовали:
По третьему вопросу повестки дня голосовати:
«За» - единогласно.
«Против» - НЕТ;
«Воздержался» - НЕТ.
Протокол Счетной комиссии

Решили: избрать Дисциплинарную комиссию в составе трех человек.
Персональный состав согласно Приложению-2.

4. Слушали Погосяна В. М. о выборах Совета Партнерства. Он предложил избрать
Совет Партнерства в составе пятнадцати человек тайным голосованием при
помощи бюллетеней.
Всего на собрании было выдвинуто 25 кандидатов для внесения в бюллетень для
избрания Совет НП РОПК.

№ Ф.И.О. Организация
п/п

1 Матвеев Александр Николаевич ОАО «Краснодарагроспецпроект»

3

2 Погосян Владимир Марспетович

3 Галкин Семен Георгиевич
4 Лисиченко Николай Иванович.
5 Толстоносов Леонтий Иванович
6 Кан Владимир Чанович.
3 Пирогов Евгений Анатольевич

8 Малюк Владимир Николаевич

9 Кожухарь Виктор Афанасьевич
К) Соколова Светлана Ивановна
11 Решетников Сергей Юрьевич
12 Бродягин Владимир Алвианович
13 Бабаханов Станислав Сергеевич
14 Николайчук Екатерина

Владимировна
15 Мирошников Федор Иванович
16 Таратута Мария Гарниковна
17 Мех Виктор Григорьевич
18 Колоскова Елена Владимировна
19 Измаденов Александр Юрьевич

20 Головерова Ирина Ивановна

21 Брагин Виктор Иванович
22 Козинская Ольга Викторовна
23 Левицкий Яков Михайлович
24 Лихоткин Сергей Владимирович
25 Скуницин Николай Сергеевич

ОАО «Территориальный институт
жилищно-гражданскогопроектирования
«Краснодаргражданпроект»
ООО «ДЕВЕЛОПМЕНТ-ПРОЕКТ»
ОАО «Кубаньводпроект»
ООО «Зернопроект»
ООО ПТФ «Пищепромпроект»
ЗАО «проектный институт
«НеіЬтеппоект»
ООО «творческая мастерская «АУРА-
архитектуры Малюки»
ОАО «Кубаньпроект»
ЗА О «Краснодаркурортпроект»
ООО «Краснодарпроект-1»
ООО «Инжпроект»
ООО «Проектный институт «Вертикалъ»
ЗАО «Проект-1»

ООО «Фирма «Градоресурс»
ООО «Стройпрект XXI»
ООО «ДЕВЕЛОПМЕНТ-ПРОЕКТ»
ЗАО «ПИ «Анапакурортпроект»
ООО «Город»

ООО Персональная творческая мастерская
Головеровой И.И.
ООО «Уютный город»
ИП Козинская
ОАО «Южный инженерный центр»
ОАО «Кубаньпромстрой прпоект»
ООО «Арт-Вид»

Голосовали:
По четвертому вопросу повестки дня голосовали бюллетенями.
Результаты голосования определяла счетная комиссия в составе:
Избранными в Совет НП РОПК считаются 15 кандидатов, набравшие наибольшее
количество голосов:

- Матвеев Александр Николаевич,
- Галкин Семен Георгиевич,
- Погосян Владимир Марспетович,
- Лисиченко Николай Иванович,
- Толстоносов Леонтий Иванович.
- Кап Владимир Чанович.
- Пирогов Евгений Анатольевич,
- Малюк Владимир Николаевич,
- Кожухарь Виктор Афанасьевич,
- Скокова Светлана Ивановна,
- Решетников Сергей Юрьевич,

4

- Бродягин Владимир Алвианович,
- Миколайчук Екатерина Владимировна,
- Мирошников Федор Иванович.
- Колоскова Елена Владимировна.

Протокол Счетной комиссии (Приложение-3)

5, Слушали Толстоносова Л. И. об утверждении локальных актов Партнерства:
Положение о Дисциплинарной комиссии, Положение о Контрольной комиссии,
Требования к выдаче Свидетельств о допуске к проектным работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Система мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами
саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о допуске,
правил контроля в области саморегулирования.

Толстоносов Л. И. предложил утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии,
Положение о Контрольной комиссии, Требования к выдаче Свидетельств о допуске
к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства. Система мер дисциплинарного воздействия за
несоблюдение членами саморегулируемой организации требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования.

Голосовали:
По пятому вопросу повестки дня голосовали:
«За» - единогласно.
«Против» - НЕТ;
«Воздержался» - НЕТ.
Протокол Счетной комиссии

Решили: утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии. Положение о
Контрольной комиссии, Требования к выдаче Свидетельств о допуске к проектным
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, Система мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение
членами саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о
допуске, правил контроля в области саморегулирования.

6. Слушали Малюка В. Н. о финансовом плане организационных и текущих
расходах Партнерства в 2008 году.

Малюк В. Н. предложил утвердить финансовый план организационных и текущих
расходов Партнерства па 2008 год в размере 1200000 (Один миллион двести тысяч)
рублей.

Голосовали:
По шестому вопросу повестки дня голосовали:
«За» - единогласно.
«Против» - НЕТ;
«Воздержался» - НЕТ.
Протокол Счетной комиссии

Решили: утвердить финансовый план организационных и технических расходов
Партнерства на 2008 год в размере 1200000 (Один миллион двести тысяч) рублей.

5

7. Слушали Пирогова Е. А. об установлении размера вступительного взноса и
взноса в компенсационный фонд..

Пирогов Е. А. предложил установить вступительный взнос, с учётом суммы
организационных и текущих расходов Партнерства на 2008 год - 1200000 (Один
миллион двести тысяч) рублей, в размере 20000 (Двадцать тысяч) рублей.
Матвеев А. Н. пояснил, что в соответствии с пп.2 п.2 ст.55.4 ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» от 22.07.2008 года № 148-ФЗ,
необходимо сформировать компенсационный фонд в размере не менее чем сто
пятьдесят тысяч рублей на одного члена Некоммерческого партнерства.
По седьмому вопросу повестки дня голосовали: «За» - единогласно.

Г олосовали:
По седьмому вопросу повестки дня голосовали:
«За» - единогласно.
«Против» - НЕТ;
«Воздержался» - НЕТ.
Протокол Счетной комиссии

Решили: 1. Установить вступительный взнос в размере 20000 (Двадцать тысяч)
рублей на каждого члена Некоммерческого партнерства.

2. Установить взнос в компенсационный фонд в размере 150000 (Сто
пятьдесят тысяч) рублей на каждог о члена Некоммерческого партнерства.

8. Слушали Малюка В. Н. о проекте финансового плана расходов 1 Іартнерства на
первое полугодие 2009 года.

Малюк В. Н. представил собранию НИ РОПК проекте финансового плана расходов
Партнерства на первое полугодие 2009 года в размере 3600000 (Три миллиона
шестьсот тысяч) рублей.

Голосовали:
По восьмому вопросу повестки дня голосовали:
«За» - единогласно.
«Против» - НЕТ;
«Воздержался» - НЕТ.
Протокол Счетной комиссии

Решили: принять к сведению проект финансового плана расходов Партнерства на
первое полугодие 2009 года.

1 Іредседатсль собрания

Секретарь собрания

В. Н. Малюк

Т.В. Широва

6

Состав Контрольного комитета:

1. Мельников Сергей Дмитриевич;
2. Шевченко Сергей Николаевич;
3. Левичев Сергей Алексеевич.

Председатель собрания

Секретарь собрания

Приложение 1
К протоколу общего собрания

НПРО ПК
от 24 ноября 2008 года

В. Н. Малюк

Т.В. Широва

7

Приложение 2
К протоколу общего собрания

НП РОПК
от 24 ноября 2008 года

Состав Дисциплинарной комиссии:

1. Цыганкова Людмила Николаевна;
2. Шкир Алина Анатольевна;
3. Албул Маргарита Владимировна

В. Н. МалюкПредседатель собрания

Секретарь собрания Т. В. Широва

;іА.В. Кузнецов.

I Исп. Директор НП «РОПК»